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B e m æ r k n i n g e r  til l ov fors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lov nr. 1085 af 20. december 1995 om regionale 
kulturforsøg (Folketingstidende 1995-96, Forhandlin- 
gerne sp. 368, 603, 1972, 2238; Tillæg A sp. 1531; 
Tillæg B sp. 75; Tillæg C sp. 170) er senest ændret 
ved lov nr. 103 af 28. februar 1996 om ændring af te- 
aterloven og lov om regionale kulturforsøg (Nye reg- 
ler for egnsteatre og små storbyteatre m.v.) (Folke- 
tingstidende 1995-96, Forhandlingerne sp. 367, 594, 
3726, 3957; Tillæg A sp. 1522; Tillæg B sp. 341; Til- 
læg C sp. 297). 

Den 1. januar 1996 igangsattes fem regionale kul- 
turforsøg. Indholdet af hvert forsøg er fastsat i en tre- 
årig forsøgsaftale mellem kulturministeren og for- 
søgsregionen. De fem forsøgsregioner er: Vestsjæl- 
lands Amtskommune, Storstrøms Amtskommune, 
Odense Kommune, Århus Kommune og fem kommu- 
ner på Salling-Fjendsegnen, Fjends, Sallingsund, Ski- 
ve, Spøttrup og Sundsøre. 

Den 1. januar 1997 igangsattes yderligere fire regi- 
onale kulturforsøg, der udløber den 31. december 
1999. 

Ved lovforslaget gøres det muligt, at de fem først 
igangsatte forsøg vil kunne forlænges med etårige til- 
lægsaftaler, således at forsøgsaftaleme bortfalder med 
udgangen af 1999. 

Forlængelsen af forsøgene skal give tid til en grun- 
dig evaluering af forsøgene med henblik på eventuel 
ny lovgivning på området. Evalueringen foretages af 
et konsulentfirma og er tilrettelagt som en fortløbende 
proces. Den endelige hovedevaluering ventes 1. marts 
1999. 

Økonomiske konsekvenser 
Det økonomiske grundlag for den enkelte tillægsaf- 

tale er en fremskrivning af forsøgsregionens kulturel- 
le rammebevilling for 1998. Fremskrivningen består i 
en uændret videreførsel af bevillingerne for 1998 samt 
en opregning i henhold til forsøgsaftalens bestemmel- 
ser. Den kulturelle rammebevilling består af de stats- 
lige tilskud, som forsøgsregioneme ud fra i øvrigt 
gældende lovgivning kunne forvente at få tildelt i for- 
søgsperioden til de aktiviteter, som er nævnt i forsøgs- 
aftaleme. I den kulturelle rammebevilling indgår des- 
uden et forsøgspuljebeløb. Kulturministeren vil på 
aktstykke søge Finansudvalgets tilslutning til, at der 
af de alment kulturelle tipsmidler afsættes midler til 
den særlige forsøgspulje. 

Lovforslaget har ingen statslige eller kommunal- 
økonomiske konsekvenser ud over den forsøgspulje, 
der forventes afsat af de alment kulturelle tipsmidler. 

Administrative konsekvenser m.v. 
Lovforslaget har ingen væsentlige administrative 

konsekvenser. Lovforslaget indeholder ikke EU-retli- 
ge aspekter. Lovforslaget indeholder ingen miljømæs- 
sige konsekvenser. 

Høring over lovforslaget 
Udkastet til dette lovforslag har været udsendt til 

høring hos Justitsministeriet, Finansministeriet, Rigs- 
revisionen, Statens Musikråd, Statens Museumsnævn, 
Teaterrådet, Biblioteksstyrelsen, Kommunernes 
Landsforening, Amtsrådsforeningen og samtlige for- 
søgsregioner, herunder Københavns Kommune og 
Frederiksberg Kommune. 


